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Til

Folketinget - Skatteudvalget

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 373 af 4.april 2013. 
Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torsten Schack Peder-
sen (V).

(Alm. del).

Holger K. Nielsen

/Lise Bo Nielsen

                         

Skatteudvalget 2012-13
SAU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 373
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: 

Vil ministeren redegøre for status for udbetaling af negativ selskabsskat, og herunder oply-
se om det giver anledning til at ændre provenuskønnet i forhold til det forventede ved de 
nye reglers indførelse?

Svar: 

Som led i Finanslovsaftalen for 2012 fik selskaber fra og med indkomståret 2012 og frem 
mulighed for at få udbetalt skattekreditter for underskud som følge af forsknings- og udvik-
lingsaktiviteter. Der er fastsat en øvre grænse for udbetaling på skatteværdien af et under-
skud på op til 5 mio. kr., svarende til 1,25 mio. kr.

Det blev ved indførelsen af lovforslaget skønnet, at ordningen vil medføre et umiddelbart 
mindreprovenu i indkomståret 2012 på 350 mio. kr., mens den umiddelbare varige virkning 
blev skønnet til et mindreprovenu på 150 mio. kr. Da der er tale om en helt ny ordning, er 
provenuvurderingen dog forbundet med betydelig usikkerhed. 

Selskaberne skal søge om skattekredit i forbindelse med indgivelse af deres selvangivelse 
for indkomståret, og de vil få skattekreditten udbetalt ved deres årsopgørelse. Tidspunkter-
ne for ansøgning om skattekredit afhænger således af, om deres indkomstår følger kalen-
deråret, eller om det er forskudt.   

I forhold til indkomståret 2012 har SKAT opgjort, at der pr. 11. april 2013 er 81 selskaber, 
der har ansøgt om udbetaling af skattekreditter for i alt ca. 40 mio. kr. Hovedparten af sel-
skaber skal først søge om skattekredit i forbindelse med deres selvangivelse primo juli 2013 
og i nogle tilfælde endnu senere. 

Det er derfor endnu for tidligt at vurdere, i hvilket omfang ordningens samlede provenu-
virkning i indkomståret 2012 afviger fra det, der blev budgetteret ved fremsættelsen af lov-
forslaget.


